ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
№130-Д от 09.11.2022 г.

О внесении изменений в постановление Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 31.08.2022 года №100-Д «О мерах по организации питания обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Моздокского района»
В целях организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Северная Осетия-Алания от 27.12.2013г. № 61-РЗ «Об образовании в Республике Северная Осетия-Алания», Указом Главы Республики Северная Осетия-Алания от 02.11.2022 года №352  «О внесении изменений в Указ Главы Республики Северная Осетия-Алания от 17 октября 2022 года №330 «О дополнительных мерах социальной поддержки лиц, призванных на военную службу по мобилизации, и их семей»,
постановляю:
1. Подпункт 1.6. постановления Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 31.08.2022 года №100-Д «О мерах по организации питания обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Моздокского района» изложить в новой редакции:

«1.6. В размере не более 113 рублей - для детей из семей лиц, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, обучающихся в 1-4 классах, с предоставлением двухразового горячего питания (завтрак и обед), из которых:

- 80 рублей стоимости компенсируется из средств вышестоящего бюджета;

- 33 рубля стоимости компенсируется из средств местного бюджета муниципального образования Моздокский район;

В размере не более 113 рублей для детей из семей лиц, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, обучающихся в 5-11 классах, с предоставлением двухразового горячего питания (завтрак и обед), из которых 113 рублей стоимости компенсируется из средств местного бюджета муниципального образования Моздокский район».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Р. Адырхаев

Исп: Н. Гаспарьянц, тел: 3-24-37